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
lavrasimoveis@yahoo.com.brlavrasimoveis@yahoo.com.br

CASA CONDOMÍNIO GIRASSOL, LAVRAS - 
ESCRITURA (Aceita Financiamento e FGTS ) 
próximo a garagem de ônibus -    2 quartos, 
Suíte, Sala Cozinha, Lavanderia, Banheiros, G 
- valor R$ 130 MIL 
CASA TÉRREA BAIRRO DO LAVRAS, 
Terreno 05 x 40, 2 Quartos, Sala, Cozinha, 
Lavanderia, Banheiro, 2 Vagas, Edícula nos 
fundos com 2 comados e Banheiro, Ótima 
Localização Valor R$ 180 MIL

APTO MOBILIADO COND. + GUARULHOS, 
JD BELA VISTA - 50 M² - ESCRITURA  02 
Dormitórios, Piso Laminado, Sala, Sacada, 
Cozinha com armários, Banheiro com Box, 
lavanderia, Garagem Coberta, Elevador, Lazer 
Completo com piscina (adulto e criança) 
playground, biblioteca, academia, Ótima Locali-
zação - Valor  R$ 120 MIL + prestações de 
570,00 mensais

2 CASAS TÉRREAS JD MAMÃE , Escritura, 
Terreno 225 m²,  4 Quartos, 3 suítes, Sala, 
Cozinha, Lavanderia, 3 Banheiros, 4 Vagas, 
Ótima Localização Valor R$ 310 MIL

APTO MOBILIADO BOM CLIMA, 72 M² - 
ESCRITURA (aceita financiamento) 03 Dormitórios 
com armários, 01 Suíte, Piso de madeira, Sala com 
Sanca, Sacada, Cozinha com armários, 2 Banhei-
ros com Box, lavanderia, 2 Garagens Cobertas, 2 
Elevadores, Lazer Completo com piscina (adulto e 
criança) playground, biblioteca, academia, Ótima 
Localização   - Valor  R$ 395 MIL

APTO CENTRO - ESCRITURA (ACEITA 
FINANCIAMENTO) Área Útil 135 m² - 3 Dormi-
tório, 1 Suíte, Sala ampla, (piso de madeira) 
Cozinha com Armários, Banheiros com Box, 
lavanderia, 2 Elevadores, playground, quadra, 
academia, salão de festas. Garagem coberta 
VALOR R$ 360 MIL 

APTO CENTRO – PROX. A PÇA GETÚLIO 
VARGAS - ESCRITURA (ACEITA FINANCIA-
MENTO) Área Útil 50 m² - 1 Dormitório com 
armários, Sala, (piso de madeira) Cozinha com 
Armários, Banheiro com Box, lavanderia, 
Elevador, G coberta VALOR R$ 200 MIL 

APTO BOM CLIMA MOBILIADO, próximo ao 
Hospital Bom Clima, 75 m² - ESCRITURA 
(aceita financiamento) 03 Dormitórios com 
armários, Piso de madeira, Sala, Cozinha com 
armários, Banheiro com Box, lavanderia, 
Garagem, Elevador - Valor  R$ 270 MIL

SOBRADO COND. JATOBÁ, JD SÃO JOÃO 
- Escritura (Aceita Financiamento) 2 Dorm, 
Sala, Cz, Banheiro Com Box, Lv, G,Churras-
queira Individual Salão De Festa, Quadra, Port 
24 Hrs  - R$ 280 MIL (Ótima Localização)

SITIO MORRO GRANDE - GUARULHOS / 
NAZARÉ – ESCRITURA - 2 ALQUEIRES ( 54 mil 
m² ) - 2 km do Asfalto, Casa com 02 Quartos, Sala, 
Cozinha, banheiro, + (Casa de Caseiro), Campo de 
Futebol, (Galpão com 160 m²) Trifásico, 30 mil pés 
de alcalpitro, Ótima Localização R$ 430 mil

SOBRADO NOVO PQ FLAMENGO, Escritura (Aceita 
financiamento) Terreno 5,5 x 24, 3 Dormitórios, 1 Suíte, 
Sala ampla, Copa, Cozinha, lavanderia, 3 banheiros, 4 
vagas; Ótima Localização, Valor R$ 420 Mil

CHALÉ EM COND. VALE DA CAPELA - Chalé 
grande possui deck com churrasqueira, entrada 
toda de vidro, 2 dormitórios, Sala, Cozinha com 
armários.Terreno de 800m, pomar de frutas, Lago 
de pesca, piscinas diversos tamanhos, campo de 
futebol, Sauna, Trilha para automotores, Playgrou-
nd. Localizado na Estrada de Nazaré, Valor 130 Mil 
(Aceito carro)

CASA JD MAMÃE – 3 Quartos, Sala grande, 
Cozinha, lavanderia, 2 Banheiros, Sem 
Garagem - SÓ R$ 900,00 

TERRENO  JARDIM SP, 318 m² - R$ 220 MIL 
TERRENO  PQ PRIMAVERA – ESCRITURA, 
15 X 46 = 690 m² - R$ 220 MIL 

CASA JD BOM CLIMA – Quarto, Sala, 
Cozinha, lavanderia, Banheiro, Sem Garagem - 
SÓ R$ 600,00

CASA ASSOBRADA, JD SÃO JOÃO, 
Terreno 06 x 25, 2 Quartos, Sala, Cozinha, 
Lavanderia, 2 Banheiros, + Salão comercial 
com Banheiro, , Ótima Localização Valor R$ 
270 MIL (aceita troca apto de menor valor)

SOBRADO JD. MAMÃE – Escritura, Terreno 
05 x 25, 3 Quartos, 2 Suítes, Sala de estar 
ampla, Sala de Jantar, 2 Sacadas, Cozinha com 
armários, Lavanderia, 4 vagas, Portão automáti-
co Ótima localização – VALOR 300 Mil

LINDO APTO BOM CLIMA MOBILIADO, 50 
M² - ESCRITURA (aceita financiamento) 02 
Dormitórios com armários, Piso laminado, Sala, 
Cozinha com armários, Banheiro com Box, 
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
ça comparando os atletas das duas 
equipes, posicionando eles em cam-
po para mostrar que falamos com 
propriedade. Após o primeiro jogo 
todos vão lembrar apenas do goleiro 
que pegou muito ou do atacante veloz 
que deu trabalho para a defesa, mas 
vamos continuar apostando que na 
volta será diferente. E isso é tudo o 
que sabemos sobre eles.

Só esse ano, pela Sul-Americana, 
o Goiás perdeu para o Sol de Améri-
ca e o Fluminense foi eliminado pelo 
Unión La Calera e por pouco não re-
petiu a dose contra o Moto Club, na 
Copa do Brasil. Isso sem lembrar que 
o internacional foi eliminado em um 
mundial de clubes para o Mazembe.

As eliminações do Corinthians 
para Tolima e Guaran[i-PAR, do São 
Paulo para Defensa y Justicia, Colón 
e Talleres e até o vexame do Atlético-
-MG, perdendo para o Afogados de 
Ingazeira, deveriam servir de lição.

Mas a torcida protesta, cai o trei-
nador, muda o elenco, chega o novo 
treinador, contrata mais jogadores e 
dispensa os que haviam chegado um 
pouco antes, contrata um veterano, a 
torcida fi ca esperançosa, o time volta 
a perder e a torcida já não quer mais 
o treinador e nem o jogador.

Essa é a rotina que precisa mudar 
para que as equipes mais tradicionais 
voltem a ter superioridade dentro de 
campo. Dos exemplos recentes, Atlé-
tico-PR, Fortaleza, Chapecoense, Bra-
sil de Pelotas, Operário-PR e Cuiabá, 
dentre outros, mostraram que com 
planejamento e trabalho sério é possí-
vel alçar voos maiores no futebol.

Precisamos 
aprender com os 
erros

jornalista e designer gráfi co. Foi 
assessor de imprensa de jogadores 
e técnicos de futebol e trabalhou no 
Lance! e Diário de S. Paulo. Atualmente 
trabalha no jornal Valor Econômico
luizgerardi@gmail.com

LUIZ FERNANDO MENDRONI GERARDI

PONTO
DE VISTA

Cristal Imóveis
Guarulhos

CRECI J-31524

AV. DR. RENATO DE ANDRADE MAIA, 
501 - CIDADE MAIA - GUARULHOS

(11) 2441-1035 / 2441-1053 94136-6713

CRISTALIMOVEIS@OUTLOOK.COM.BR

WWW.CRISTALIMOVEISGUARULHOS.COM.BR

LocaçãoLocaçãoLocação
CASA – JD. PINHAL

02 Dorms. – Sala – Coz
Banheiro – área de serv

R$ 1.300,00
 A/C DEPÓSITO

CASA COMERCIAL– 
CIDADE MAIA

Terreno 10x25 -5 Salas –
 3 Banheiros – Edicula

Garagem P/ Vários Carros
R$ 6.000,00

CASA TERREA – 
BOSQUE MAIA

Terreno 10x30 - 2 Suítes – 
Sala – Coz Planejada - Lavabo 

– Edicula -  4 Vagas de 
Garagem Cob. R$ 2.500,00

CASA- JD. PARAVENTI
01 Dorm. – Cozinha – 

Banheiro - Área Serv – 1 
Vaga - R$ 800,00 

AC/ DEPÓSITO

SOBRADO - MARAVITTI
3 Dorms- 1 Suíte – Sala  - 
Cozinha - 4 Banheiros – 
Churrasqueira  - Área de 

Serv.- 2 Vagas
R$ 2.000,00 

SOBRADO – 
CIDADE MAIA

3 Dorm. – Sendo 1 suíte - 
Sala – Coz – 3 Banheiros – 

Área Serv – 4 vagas
R$ 6.000,00

GALPÃO – VILA 
GALVÃO

250m2 - 2 Banheiro
1 Vestiário – 1 refeitório

R$ 3.500,00

SALÃO – CIDADE 
MAIA

180 m2 - C/2 Banheiros
Mezanino – 2 Vagas

R$ 4.000,00

APARTAMENTOS - 
CONTINENTAL

01 Dorm. – Sala – Cozinha
Banheiro – Área de Serv.
Á PARTIR DE R$ 600,00

APTº- COCAIA
2 Dorm – Sala – Cozinha 
Banheiro - Área Serv. – 

1 Vaga
R$ 1.200,00

SALA – CENTRO

40m2 - C/ Banheiro

R$ 750,00

SALA – 
RENATO MAIA

C/ 60 m2 - 1 Banheiro
1 Cozinha C/ Piso 

Laminado R$ 1.300,00 

 APTº-  VL. GALVÃO
2 Dorm – Sala – Cozinha 
Banheiro - Área Serv. – 1 

Vaga SEM COND. –
 AC/ DEPÓSITO 

R$ 1.000,00

SOBRADO – JD. 
IPORANGA - COND. 

FECHADO
3 Dorm.- 1 Suíte - Sala – 

Cozinha -  2 Banheiros – Área 
de Serv -1 Vaga R$ 1.800,00

SALA – CIDADE MAIA

40 m2 - C/ Banheiro

R$ 1.200,00

PADARIA – JD. 
PINHAL

COMPLETA COM TODAS 
AS INSTALAÇÕES

R$ 4.000,00

APTº - GOPOUVA 
MOBILIADO

02 Dorms. – Sala – Cozinha
Banheiro – Área de Serv.

1 Vaga  R$1.000,00 + 
condomínio

SOBRADO - PICANÇO
02 Dorm. – Sala - Cozinha
02 Banheiros – Área Serv.-  

2 vagas - R$ 1.200,00   
AC/ DEPÓSITO
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Cinquentão do Guarulhense realiza doação 
de alimentos em comunidade da Vila Barros

LUCAS CANOSA - LUCAS CANOSA - O Cinquen-
tão do Guarulhense realizou, 
no último sábado (22), uma 
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
TORNEIRO MECÂNICO
2 Dias por semana 
(Itapegica ) .F. (11) 2801-
9488
REPRESENTANTES 
COMERCIAL
p/ região de Guraulhos 
fi xo + comissão. Produto 
Inovador Seleção  e Cv. 
Rua Maria Godinho, nº 30- 
Centro Segunda feira as 
14hrs. ETF Brasil

E Sensual F: 2422-1986/ 
97622-4191 whats, site:
www.massagistasguarulhosforman

MASSAGEM TERAPÊUTICA

ACESSE O SITE
Daniela 21 anos

www.elasmassagens.com.br
Tel. 2382 2002 /     94474-1019

SERVIÇOSVEÍCULOS

SPIN LTZ 2013
7 lugares, sensor de ré, 
comput. bordo,  Completa , 
top de linha   R$ 36.900,00 
- F.:  94805 -7644
DUSTER 2015
fl ex, automática, único 
dono, 42.Mil. F.:  99968-
7303,ou 97959-4649.

ROBERTA
MASSAGISTA

Pro�ssional 
R$100,00 1/2 hora 

ou R$150,00 1 hora
F.: 99230-6461

www.robertarelax.blogspot.com.br

Oportunidade

NEGÓCIOS

VENDO BANCA DE 
JORNAL
No Centro de Guarulhos, 
bem localizada. ZAP (11) 9 
3203-7305

99986-8823
3255-2272

espinely@espinely.com.br

Compra
Vende

Conserta
Moedas,
Cédulas,

Ouro, Prata.

ANA 18A. INICIANTE
Atend. das 8 as 20hrs. Rua 
Cuevas, 18.  F: 2087-2091
KAMILA BAIANA
Corpo sensual, disponível 
p/seu prazer c/ local 
discreto F.: (11 96520-2615.
CASA DE MASSAGEM
Relaxe c/prazer  R. Diogo 
Farias 230  Centro Gru.  
2408-8532/  94133-9823

CLÍNICA ESPIRITUAL
Pare de sofrer agora 
mesmo! Seja no 
Amor,Financeiro, Saúde. 
Abertura de Caminhos! Não 
cobro pelos seus Trabalhos 
, Q/ são feitos na presença 
do cliente, c/ sigilo e 
garantia. Atendimento 
Presencial e on - line.
Traga 1 maço de velas e 
ganhe a Consulta. LIGUE 
JÁ! AGORA MESMO. 
(11)94927-8678 WHATS.

ANUNCIE 
AQUI 

97380-7685

ANUNCIE 
AQUI 

97380-7685 ANUNCIE AQUI 
97380-7685

ANUNCIE 
AQUI 

97380-
7685

MANOEL ARRUDA
Vende casa a partir de  
150.000,00, Pimentas 
e  região F.: 96459-1316 
Whats, 94372-7872
SOBRADO 10 X 30 MTS.
Vila Barros  Piso inferior: 
4 dorms (1 suite) sal, coz. 
2 wcs, a. Serv, 3 vagas 
de gar.  Piso superior:  3 
dorms, sal, coz,  wc, a. 
Serv, varanda. Edicula: 
1 dorm, sal, coz, a serv, 
wc. Todos independentes  
R$ 450.000 Aceita 50% 
de entrada + parcelas F.:  
94758-6566
APARTAMENTO
fatto Faria lima  2 dorms.,+ 
dep. 1 Vg. lazer completo. 
217 mil aceita fi nanc. F. 
94249-5706
SOBRADO COND. 
FECHADO
Adriana  2 dorms + dep. 2 
vgs, portátil lazer. 255 mil 
aceita fi nanc. 94249-5706
TERRENO 1.400MTS²
pronto p/ construir Macedo 
doc ok - Tel.: 94805 7644

SALA COMERCIAL
a partir de R$ 950,00 
Centro de Guarulhos - sem 
fi ador, sem iptu, estrutura 
completa com agua , luz, 
internet e mobiliário incluso 
F.: (11 )2600-5843
APTO. BELA VISTA
2 dorms., sala, coz, wc, 
garagem, lazer completo e 
mobiliado R$ 1.500 Incluso 
condomínio tel. 947586566
APTO BOM CLIMA
2 dorms, (1 sute) sal, coz, 
a serv, 2 wcs gar.  R$ 
1.400 Incluso condomínio 
94758-6566 94745-7749

5583-2905

CASA TÉRREA
3 dorms,  1 suíte  3 vagas  
gar.  205 Mts² construídos  
250 Mts² de terreno  300 
mil.   Rua Urussanga, 60 - 
Vila Izabel. F.:  99965 5769
TERRENOS GUARULHOS
Novas vagas, com 
entrada de  $ 2.000,00 
ATO + 8 parcelas de $ 
1.000,00.  Mensais de 
R$ 720,00 só após pagar 
entrada.  Infraestrutura 
Inclusa. Bairro planejado 
com acessos para Jardim 
Acácio e Sesi Cocaia, 
planos por tempo limitado.  
F:4969-4226/ 4969-
0884 Zap: 95422-8439 
/ 94489-3132 www.
cooperterrahabitacional.
com.br
VENDE-SE
Terreno c/ 2 Casas  Vila 
Mazzei. SP.  Dir. c/ própr. 
F.: 98825-4500
2 IMÓVEIS NA VL. 
FÁTIMA
terr. 7x25  Casa térrea  2 
dorms,  (1suite) + Sobrado 
3 dorms, (2 suites) demais 
dependências, garagem, 
R$ 380.000. F.: 94758-6566
APTO MORADA DO SOL
2 Dorms., 1 vga., R$ 150 
Mil ac. auto parte de pgto. 
F.: 96755-1166

GRANDE 
OPORTUNIDADE !!
Saia do aluguel. Terrenos 
em Guarulhos, ent. 
facilitada  e 1° parcela só 
em 2021. F. (11) 2451-9038 
/ 98536-1705.
APTO. VILA RIO DE 
JANEIRO
2 Dorms., Quitado c/ 
escritura 145 Mil, particular. 
F.: 97959-4649
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Artistas viram desenhos de super-heróis em calendário de proteção animal
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